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DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACIGN LPN-009/2016
SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA ADQUISICION DE:
SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL i I - o B — e — -
EN EL ESTADO DE TLAXCALA, ¥ DE ACUERDO CON UA TUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA, 1=0vcmu4>4mnz_n>0mm_s_pmdoﬂ.pa_mx_n»mcmuzmm%_&nz_ozu.m.>umn.<.

4.5.1 Carta bajo protesta de decir

I
verdad en la que el licitante se

1.1 Propuesta técnica Impresa en f
" P 4.4 PERIGOO DE GARANTIA DE LOS

papel mebretado, 2 tantos, 4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA, 4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS - compromaete, en case de resultar
N . - BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 ANOS, A N . N
PARTIDA | U.MEDIDA | CANTIDAD DESCRIPCION MARCA fndicando nimero de licitacién, ton|  CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, BIENES: 5 MESES A PARTIR OE LA PARTIR DE SU ENTREGA CONTRA adjudicado a garantizar los bienes en
Folio, Setlo y Firma al calee en todas DESCRIPCION, MARCA ¥ MGDELD FECHA DE EMISION DEL FALLO calidad y vicios ocultas por lo menos
0 VICIOS OCULTOS Y POR CALIDAD N )
y tada una de las hojas 24 meses a partir de la recepcidn de
los mismos.
ANEXO 1
I — _— )
SISTEMA INFORMATICO DE GESTIEIN INTEGRAL PARA EL NUEVD SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ENEL
1 SISTEMA 1 ESTAD OF TLAXCALA (158 5P, S/Mm NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LAS5 OPERADORAS DELNUEVO 5ISTEMA DE JUSTICIA PEMAL EN EL ESTADO DE TLAXCALA, INTEGRADAS
FOR EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO, LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADD, LA
DEFENSORIA PUALICA Y ASISTENCLA IURIDICO SOCIAL, LA COMISISN ESTATAL DE SEGURIDAD ¥ LA Sin folio secciones de la
COMISIIN EIECUTIVA DE ATENCION A VICTIMAS ¥ OF ENGIBOS DEL DELITO PARA EL ESTADD DE L.
TLAXCALA, ACTUALMENTE NG CUENTAN COM ALGUIN SISTEMA PROPIO 0 COMPARTIDO EARA LA propuesta, sin firma al
GESTION DE INFORMACION, POR LO QUE TIENEM LA NECESIDAD DE ERAPLEAR N SISTEMA INFORMATICO caice :
DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JLISTICIA PENAL {SIGI-NSIP) QUE LES PERMITIRA B .
INTEGRAR ¥ CONTROLAR EL INTERCAMEIO DE INFORMACION ENTRE LOS DIVERSOS PROCESDS, Incumplir este requisito es
AJUSTANDOSE AL MODELD DE GESTIUN DE SUS DIFERENTES AREAS, CON LDS MAS ALTOS ESTANDARES
DE SEGURIDAD, CON EL FIN DE REDUCIR COSTOS BE OPERACIGN; BRINDAR SERVICIOS A (4 CIUDADANIA; decalificacion avtomatica R
* APOYAR A LA TRANSPARENCIA OEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL EN EL ESTADQ, AL CONTAR COM

HERRAMIENTAS QUE FACILITEN, 14 TOMA DE DECISIONES. EL $IGH-NSIP, DEBERA AUTOMATIZAR LA
DPERACION OF LAS INSTITUCIONES {PODER IUDICIAL DEL £STADO, PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
DEL ESTADO, DEFENSORTA PUBLICA ¥ ASISTENCIA JURIDICO SOCIAL DEL ESTADO, COMISICIN ESTATAL OE
SEGURIDAD, COMISION EJECUTIVA DE ATENCION A VICTIMAS Y OFENDIDDS DFL DELITO), DONDE CADA
NSTITUCIGN CONTARA CON UN CONTROL Y AUTONOMIA EN LA INFORMACION QUE LE CORRESPONDE, Y
QUE PERMITIRA TENER UN FLUIQ DE TRABAJD COORDINADG, DONDE SE NDRMARA LA ACTUACION DEL,
DE A5 ACTWDADES, PRDMOVIENDO UN ESTILO DE TRABAID BASADO EN LA MEDICION ¥ LA
EVALUACHIN DE RESULTADOS. EL SIGHNSIP, APOYARA LAS LABORES PROCESALES, OPERATIVAS ¥ BE

.- ANALISIS DE REQUERIMIENTOS DF SOFTWARE

3.- DISERQ.

.- PLESTA EN MARCHA.

7.- VALIDACIDN POR USUARIO FINAL

ADMINISTRACIGH B LOS PROCESOS PEMALES, DF FORMA MAS AGIL, PRECISA ¥ OPORTUNA, EN TODAS

LAS INSTANCIAS QLUE INTERVIENEN EN EL PROCESO PLANTEADD PARA EL NUEVO SISTEMA DF IUSTICI

PENAL EN EL ESTATIO, TENIENDO DE MANERA INTEGRAL Y CONCENTRADD EL SEGLIMIENTD DE TODAS

LA ETARAS IURIDICAS DE UN PROCESD. EL SISTEMA INFORMATICO DE GESTIAN INTEGRAL PARA £L

NUEVD SISTERMA DE JUSTICIA PENAL EN FL ESTADD DE TLAXCALR (SIGI-NSIP), INCLUYE AL MEMOS, LAS

SIGUIENTES FTapas:

4. DESARROLLD

8- MARTENIMGENTO! J )

FERSONAL CON BASE A UN MODEL OF CONTROL SOPORTADC EN LA NORMATIVIDAD ¥ TRANSPARENCIA /
1.+ DIAGNOSTICO DE SITUACION ACTUAL,

5.+ PRUIEBAS DE FUNCIONAMIENTO ¥ USABILIDAD

Bt SIGLNSIP, TOMARS (OMO FUENTE LO5 SIGLIENTES DOCUMENTOS:

L MODELD BE GESTION DE L0S OPERADORES DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL DE TLAXCALS,

2. MANUALES DE PROCEDIMIENTOS DEL NSJP,

3. ESTRUCTURAS ORGANICAS SUSTANTIVAS DEL N5JP,

4. MAKUALES DE ORGANIZACION POR INSTITUCION OPERADORA, 5, CEDULAS DE DESCRIPCIGH OF
FUESTOS,

6. CATALOGO DE INDICADORES DE GESTION DEL NSIP,

7 CODIGO NACIDNAL DE PROCEDIMIENTOS PEHALES,

8. LEGISLACION APLICABLE DE CADA OPERADORA, EL SISTEMA INFORMATICO D GESTION INTEGRAL
PARA EL NUEVD SISTEMA DE JUSTICHA PENAL (5IGHNSIP), DERERA IMPLANTAR LOS CRITERIDS
ESTABLECIDOS EN EL DOCUMENTO CRITERIOS GENERALES DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION ¥
SOMUNICACION PARA LA IMPLEMENTACIAIN DEL SISTE M DE IUSTICIA PENAL RESPETANGO LAS

s

DIRECCION ADMINISTRATIVA
TLAXCALA, TLAX.

Heja




SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA, DE JUSTICIA PENAL

DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016
SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA >UDEm_n_02 DE:

'ENELESTADO DE TLAXCALA, Y DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA. PROPUESTA TECNICA DE SMARTSOFT AMERICA BUSSINESS APPLICATIONS, S.A DEC.V.
4.5.1 Carta bajo protesta de decir
4.1.1 Propuesta téchica Impresa en . verdad en la que el licitante se
papei mebretado, 2 tantos, 4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA, 4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS “_“_h.mmMm_ﬂwwq_ww.”mpuﬂﬂqhﬂmwwow compromete, en caso de resultar
PARTIDA { U.MEDIDA | CANTIDAD DESCRIPCION MARCA indicando numero de licitacidn, con| CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA . ‘ ’ adjudicado a garantitar los bienes en

Folio, Sello y Firma al calee en todas
¥ <ada una de las hojas

PARTIR DE S5U ENTREGA CONTRA

E EMISIGN DEL FALL
FECHA DI 0 VICIOS OCULTOS Y POR CALIDAD

DESCRIPCION, MARCA ¥ MODELD

calidad y vicios ocultos por lo menas
24 meses a partir de la recepcidn de
los mismos.

4.5.2 Curriculum vitae del licitante en la que se que experiencia en sistemas iguales , indicando nombre del
cliente, cantacto y teléfono. Con minime 3 afios de experiencia.

NQ CUMPLE
Mo experiencia en sistemas
del NSJP 3 afigs

4.5.3 Cronograma de las actividades para su total instalacién y puesta en marcha. indicando respansables y fechas
Desde la fase del Diagnostico hasta el mantenimiento del sistema,

NO CUMPLE

faltan ﬂmmvm?f

DIRECCION ADMINISTRATIVA

TLAXCALA, TLAX.

4.5.4 Carta en hoja membretada y firmada por el representante legal donde describa la informacién y
funcionamienta de su punto de contacto Unico para la gestion de las incidencias del aplicative informético
especificando los nimeros telefdnicos de contacto, correos electrénicos, horarios de atencién y los niveles de|
escalamiento de las incidencias.

CUMPLE

N

4.5.5 Comprobar que se encuentra inscrito en el RUPL, bastara con que entregue la constancia, o un escrito citando
el nimero de inscripcién manifestando bajo pratesta de decir verdad que la informacién del registro se encuentra
completa y actualizada,

CUMPLE

4.5.6 Deberd comprobar su experiencia y conocimiente (minimo tres afos), en el Nuevo Sistema de Justicia Penal,
caomprobando casos de éxito en otras entidades federativas en todos los de imp iGn de un Sist

Informdtico de Gestidn.

NO CUMPLE

4.5.7 Acredita que cumple con la vakidacién en les modelos CMMI y MoPraSoft (Norma Mexicana NMX-1-059-N¥CE,
NMX-059/01-NYCE-2005, NMX-1-D59/02-NYCE-2005, NMX-1-058/03-NYCE-200S, NMX-1-059/04-NVCE-2005) y/u otros
aplicables, en sus versiones recientes o superiores.

CUMPLE

4.5.8 Carta en hoja membretada y firmada por el representante legal, donde describa la metodologla que utifizara,|
considerando algunos estandares come a continuacién se describen o alguna otra que no esté descrita en este|
apartado.

ITIL; Conjunto de conceptos y practicas para la gestién de servicios de tecnologias de la informacidn. CMMI:
Modelos gue integran procesns para el desarrolo, mantenimiente y operacidn de sistemas de software.
MOPRQSOFT: Estindar de la Worma Oficial Mexicana NMX-1-D53-NYCE. PMBOQOK: Fundamentos basicos de la
gestidn de proyectas,

CUMPLE

len su propuesta el documento que acredite o avale que ufiliza procesos basados en la NOM-NMX-059-NYCE-2005|
(Mop ft} o cual otra doc equivalente que cumpla con los procesos establecidos con esta NOM,
publicada el 15 de agosto de 2005 en el Diario Oficial de la Federacién, con el nombre de TECNOLOGIA DE LA
INFORMACKIN-SOFFWARE-MODELCS DE PROCESOS ¥ EVALUACION PARA EL DESARROLLO ¥ MANTENIMIENTO DE
SOFTWARE.

4.5.9 Para la verificacién de procesos TIC de conformidad con el articulo 31 del RLAASSP, el licitante debera integrar}

CUMPLE |V

A S

Hoja 2




SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE TLAXCALA, Y DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016
SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA LICSTACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA ADQUISICION DE:

PROPUESTA TECNICA DE SMARTSOFT AMERICA BUSSINESS APPLICATIONS,

S.ADEC.V.

PARTIDA | U.MEDIDA | CANTIDAD DESCRIPCION

MARCA

4.1.1 Propuesta técnica Impresa en
papel mebretadao, 2 tantos,
indicando numero de licitacién, con
Folio, Sello y Firma af calce en todas

y cada una de las hojas

4.4 PERIODO DE GARANTIA DE LOS
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 ANOS, A
PARTIR DE 5U ENTREGA CONTRA
VICIOS OCULTOS Y POR CALIDAD

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,
CANTIDAD, UNIDAE DE MEDIDA,
DESCRIPCION, MARCA ¥ MODELD

4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS
BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA
FECHA DE EMISION DEL FALLO

4.5.1 Carta bajo protesta de decir
verdad en la que et licitante se
compromete, en caso de resultar
adjudicade a garantizar los bienes en|
calidad y vicios ocultos por fo menas
24 meses a partir de la recepcidn de
los mismos.

DIRECCION ADMINISTRATIVA
TLAXCALA, TLAX.

4.5.10.- Carta hajo protesta que en caso de resultar adjudicadoe el personal asignade a esta contratacidn forma parte|
de la némina del prestador de servicios y gue sera la dnica responsable de realizar 10dos los gastos relacionados con
el personal, asl como de las obligaciones derivadas de las disposiciones legales y demas ordenamiento en materia
de trabajo y seguridad social, por lo que el personal no establecera ningin tipo de relacion con las Operadoras del
Nuevg Sistema de Justicia Penal, ni con el Goblerno del Estado, siendo responsabilidad vmica y exclusiva del
jprestador de servicios; los vinculos juridicos, laborates administrativos y de seguridad sacial, que establezcan con
elles, asi como los relatives a accidentes de trabajo, idad social, ind i reposicién de equipo y/o|
instalaciones dafadas en la prestacién de los servicios.

CUMPLE

Y Py

4.5.11 Deberd acreditar que cuenta con p | en las Tec glas de Infermacidn y Comunicacidn
necesarios para et diagnostico de situacidn actual, Andlisis de requerimientos de software, Disefio, Desarrollo,
Pruebas de funcionamiento y usabilidad, Puesta en marcha, Validacién por usuario final y Mantenimienta, y con
abpgados especializados en el Nuevo Sistema de Justicia Penal.

CUMPLE
NQ experiencia como
cperadores en el N3JP, solo,]
darentes /

4.5.12 Carta en que se compromete a ejercer y mantener la confidencialidad de la informacién que por las
actividades proplas dei proyecto cpere el personal administrative y/o técnico asignado, siempre con un nivel de
hermetismo con el fin de no divulgar, ni dar a canocer informacidn total o parcial de datos que conozca, obtenga o
manipule sobre la administracion, equipos, sistemas, software y bases de datos a los gue por razon de este
proyecto tenga acreso.

CUMPLE Q

4.5.13 Carta en donde se compromete en cada fase de implementacidn a entregar los reportes de liberacién de cada
modulo o médulas correspondiente a cada una de las operadoras del NSIP, firmade por: El lider de proyecto del
icitante ganador asignada a cada operadora y por el responsable designado para la liberaciéh por cada una de las
operadoras def NSIP. - Deberd entregar em su propuwesta una carta en hoja membretada y firmada por el
representante legal, donde especifique que Jas bases de datos con la informacién contenida en ellas, serén
propiedad de las operadoras del NSIP durante y después de la finalizacién del contrate.

NO CUMPLE
Solo presenta carta de
entrega de reportes mas n
de bases de datos de las
operadoras durante y
despues de Iz finalizacid)
del contrato

Tecnologias de la Informacitn para garantizar la entrega de los servicios de TIC solicitados y de la selucidn ofertada
a través de calidad, eficiencia y eficacia.

4.5.14 Carfa en gue atepta expresamente que durante la vigencia del contrato se podrdn incrementar o disminuir el CUMPLE
numereo de proceses del SIGI-N5IP.

4.5.15 Carta en donde manHieste que garantiza ei cumplimiento del servicio solicitado por la operadoras del SIGI- CUMPLE
NSIP.

4.5.16 Carta en donde manifieste que de resultar ganador instrumentara las mejores practicas en Materia de CUMPLE

Hoja 3




SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA ADQUISICION DE:
SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVQ SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE TLAXCALA, Y DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016

PROPUESTA TECNICA DE SMARTSOFT AMERICA BUSSINESS APPLICATIONS, 5.A DE C.V.

PARTIDA

U.MEDIDA

CANTIDAD

DESCRIPCION

MARCA

4.1.1 Propuesta técnica Impresa en
papel mebretado, 2 tantos,
indicando niamero de licitacidn, con
Folio, Sello y Firma al calce en todas
¥ cada una de las hojas

4.3 EL PLAZD DE ENFYREGA DE LOS
BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA
FECHA DE EMISION DEL FALLO

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,
CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA,
DESCRIPCION, MARCA Y MODELD

4.4 PERIGDO DE GARANTIA DE LOS
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 AROS, A
PARTIR DE St ENTREGA CONTRA
VICIOS OCULTOS Y POR CALIDAD

4,5.1 Carta bajo protesta de decir
verdad en la que el licitante se
compromete, en caso de resultar
adjudicado a garantizar los hienes en
calidad y vicies otultos por lo menos
24 meses a partir de la recepcién de
ios mismos.

TLAXCALA, TLAX.

Hoja 4




DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016

SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA ADQUISICION DE:
SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVC SISTEMA DE JUSTICIA PENAL

EN EL ESTADO DE TLAXCALA, ¥ DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

PROPUESTA TECNICA DE MIRACLE BUSINESS NETWORK, 5.A DE C.V,

4.1.1 Propuesta técnica Impresa
en papel mebratado, 2 tantas,

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,

4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS

4.4 PERIODO DE GARANTIA DE LOS
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 ANGS, A

4.5.1 Carta bajo protesta de decir
verdad en la que el ante se
compromete, en caso de resultar

POA EL FODER IUDICIAL DEL ESTADD, LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO, LA
OEFENSORIA PUBLICA Y ASISTENCIA JURIDICD SDCIAL, LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD Y 1A
COMISION EJECUTIVA DE ATENCION AVICTIMAS Y OFENDIDDS DEL DELITO PARA £ ESTADO DE
TLAXCALA, ACTUALMENTE NQ CUENTAN CON ALGUN SISTEMA PROPIO O COMPARTIDO PARA LA
GESTIOW DE INFORMACION, POR L0 GUE TIENEN LA NECESIDAD DE EMPLEAR UN SISTEMA INFORMATICG
DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTERA DE JUSTICIA PENAL {SIGI-NSIP] QUE LES PERMITIRA
INTEGRAR ¥ CONTAOLAR EL INTERCAMEID DE INFORMACION ENTRE LOS DIVERSDS PROCESDS,
AIUSTANDOSE AL MOBELD DE GESTION DE SUS DIFEAENTES AREAS, CON LDS MAS ALTOS ESTANDARES
DE SEGURIDAD, CON EL FIN OF REDUCIR COSTOS DE OPERACIAN; BRINDAR SERVICIOS A LA CIUDADAN
W APGYAR 4 LA TRANSPARENCLA DEL SISTEMA DE IISTICIA PENAL EN EL ESTADD, AL CONTAR CON
HERRAMIENTAS QUE FACILITEN, LA TOMA DE DECISIONES. EL SIGI-NSIP, DEBERA AUTOMATIZAR LA
DPERACION DE LAS INST{TUCIONES (PODER JUDICIAL DEL ESTAQD, PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
DEL ESTADO, DEFENSORIA PUBLICA Y ASISTENCIA JURIDICO SOCIAL DEL ESTADD, COMISICIN ESTATAL OE
SEGURIDAD, COMISION EIECUITIVA DE ATENCION A MICTIMAS ¥ OFENDIDGS DEL DELITO), DONDE CADA
WNSTITUCION CONTARA CON UN CONTADL Y AUTONOMIA EN LA INFORMACIGN OUE LE CORRESPONOE, ¥
QUE PERMITIRA TENER LN FLLIO DE TRABAID CODRDINADD, DONDE SE NORMARA LA ACTUACION DEL
PERSONAL CON BASE & UN MODELO DE CONTROL SORORTADD EN LA NORMATIVIDAD Y TRANSPARENCTA
E LA ACTHIGADES, PROMOVIENDO UN ESTILO BF TRABAJD BASADO EN LA MEDICION ¥ LA
EVALUACIGH DE RESUILTADOS. EL SIGHNSIP, APGYARA LAS LABORES PROCESALES, ORERATIVAS ¥ DE
ADMINISTRACION DE LOS PROCESOS PENALES, DE FORMA MAS AGIL, PRECISA ¥ OPORTUNA, EN TODAS
LAS INSTARCIAS QUE INTERVIENEN EN EL PROCESD PLANTEADO PARA EL NUEVD SISTEMA DE JUSTICIA
PEMAL EN EL E5TADO, TENIENDO DE MAMERA INTEGRAL Y CONCENTRADO EL SEGUIMIENTO DE TODAS
LAS ETAPAS JURIDICAS DE UN PROCESO. EL SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL
WUEVO SISTERA DE JUSTICIA PENAL EM EL ESTADO DE TLAXCALA [SIGI-NSIF), INCLUYE AL MENGS. LAS
SIGUIENTES ETAPAS:

1. DIAGHOSTICO DE SITUACION ACTUAL

2.- ANALISIS DE REQUERIMHENTOS DE SOFTWARE.

3. DISERD,

4.- DESARROLLO

5.- PRUEBAS DE FUNCIONAMIEN
6.+ PUESTA EN MARCHA,

7.- ¥ALIDACION POR LSUARID FINAL

8.+ MANTENIMIENTO,

EL SIGI-NSIP, TOMARA COMO FUENTE LOS SISLIENTES DOCUMENTDS:

+. MDDELD DE GESTION DE LOS DPERADORES DEL S35TEMA DE JUSTICIA PENAL DE TLAXCALA,

2. MANUALES DE PROCEDIMIENTOS DEL NSIP,

3. ESTAUCTURAS ORGANICAS SUSTANTIVAS DEL NSIP,

4. MANUALES DE DRGANIZACION FOR INSHTUCIGIN OPERADORA, . CEDULAS DE DESCRIPCICN DE
PUESTOS,

6. CATALOGO DE INDICADDAES OF GESTIGN DEL NSJP,

7. CODIGE NACIONAL DE PROCEDIMIENTOS PENALES,

B. LEGISLACION APLICABLE OF CADA OPERADORA, EL SISTEMA INFORMAYICO DE GESTION INTEGRAL
PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL {51GI-N5)P), DEBERA IMPLANTAR LOS CRITERIOS
ESTABLECIDOS EN EL DOCUMENTD CRITERIOS GENERALES DE LAS TECNOLIGIAS DE LA INFORMACIGN ¥

¥ LISABILIDAD.

COMUNICACION PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DF JUSTICIA PEHAL RESPETANDD

PARTIDA | U.MEDIDA | CANTIDAD DESCRIPCION MARCA Indicando nimera de licitacién, | CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA PARTIR OF SU ENTREGA CONTRA adjudicado a garantizar los bienes en
con Folio, Sello y Firma al calfce DESCRIPCION, MARCA Y MODELO FECHA DE EMISION DEL FALLO calidad y vicios ocultes por lo menos
VICIOS OCULTOS Y POR CALIDAD . :
en todas y cada una de las hojas 24 meses a partir de la recepcitn de
los mismos.
ANEXO 1
SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRRY, PARA EL NUEVE 5151 EMIA DE JUSTICIA PEMA I EL
1 SISTEMA 1 s o s/M CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _
LAS OPERADORAS DEL NUEVO SISTEMA DE JUSTICLA PENAL EN EL E5TADG DE TLAXCALA, INTEGRADAS .

DIRECCION ADMINISTRATIVA
TLAXCALA, TLAX.

Hefa




SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE TLAXCALA, Y DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016
SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA ADQUISICION DE:

PROPUESTA TECNICA DE MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A DE C.V,

PARTIDA

U.MEDIDA

CANTIDAD

DESCRIPCIGN

MARCA

con Falie,

14.1.1 Propuesta técnica Irmpresa
en papel mebretado, 2 tantos,

indicando numero de licitacidn,
Sello y Firma al cakee
en todas y cada una de las hojas

3

4.4 PERIODC DE GARANTIA DE LOS
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 ANOS, A
PARTIR DE S ENTREGA CONTRA
VICIOS OCULTOS Y POR CALIDAD

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,
CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA,
DESCRIPCION, MARCA ¥ MODELD

4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS
BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA
FECHA DE EMISION DEL FALLO

4.5.1 Carta bajo protesta de decir
verdad en la que el licitante se
compromete, en caso de resultar
adjudicado a garantizar los bienes en
calidad y vicios ocultos umﬂémzum

24 meses a partir de la recepcitg de
los mismaos. ",

4.5.2 Curriculum vitae def licitante en la que se indique experiencia en sistemas iguales , indicando nombre de)
cliente, contacto y teléfona. Con minimo 3 afios de experlencia,

NO CUMPLE
Presenta un convenio con
otra empresa del 17 de
marzo de 2014
demostrando menos de 3
anos y que no ejecuta
directamente este tipc de

comprobando casos de éxito en otras entidades federativas en todos los procesos de ir tacién de un Si

Informidtico de Gestién.

proyectos. i

4.5.3 Cronograma de las actividades para su 1o1al instalacién y puesta en marcha. Indicanda responsables y fechas| NO CUMPLE
propuestas. Desde la fase del Diagnostice hasta el mantenimiento del sistema.

faltan responsables
4.5.4 Carta en hoja membretada y firmada por el representante legal dende describa la informacion ¥ CUMPLE
Huncionamiento de su punte de contacto sinico para la gestién de las incidencias del aplicativo informatico
especificando los nimeros telefénicos de contacto, correos electrdnicos, horarios de atencién y los niveles de
escalamiento de las incidencias.
4.5.5 Comprobar que se encuentra inscrito en el RUPC, bastara con que entregue la constancia, o un escrite citando NO CUMPLE
el nimero de inscripcién manifestando baje protesta de decir verdad que ka informacién del registra se encuentral
campleta y actualizada.
4.5.6 Debera comprobar su experiencia y conocimiento [minimo tres afios), en el Nuevo Sisterna de Justicia Penal, NO CUMPLE

Desconocimiento CNPP,
pag. 128 refiere "procesador
de "averiguaciones previas",

se ofrece médulo de
"administracion de carpetas
de investigacion en TSJ" y
"procedimiento de
Casacion", figuras
incompatibles con el CNPP y
modelo de gestion nacional
de SETEC

4.5.7 Acredita que cumple con la validacion en los modelas CMMI ¥ MoProSoft (Nerma Mexicana NMX-1-059-NYCE,
NMX-059/01-NYCE-2005, NMX-1-059/02-NYCE-2005, NMX-1-059/03-NYCE-2005, NMIX-1-059/04-NYLE-2005) y/u otres
aplicables, en sus versipnes recientes o superiores.

CUMPLE

4

=y

\

Hoja




DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016

SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA _._n,._.b.ﬂDZ LPN-0D9/2016 REFERENTE A LA ADQUISICION DE:
SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE TEAXCALA, Y DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

PROPUESTA TECNICA DE MIRACLE BUSINESS NETWORK, 5.A DE C.

PARTIDA | U.MEDIDA | CANTIDAD DESCRIPCION

4.1.1 Propuesta técnica Impresa
en papel mebretado, 2 tantos,

indicando nimero de licitacidn,
con Folio, Sello y Firma al calce
en todas y cada una de las hojas

4.4 PERIODO DE GARANTIA DE 105
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 AROS, A
PARTIR DE 5U ENTREGA CONTRA
VICIOS GCULTOS Y POR CALIDAD

4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS
BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA
FECHA DE EMISION DEL FALLO

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,
CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA,
DESCRIPCIGN, MARCA Y MODELO

4.5.1 Carta bajo protesta de decir
verdad en la que ¢l licitante se
compromete, en caso de resultar
adjudicado a garantizar los bienes en
calidad y vicios ocultos per lo menos
24 meses a partir de la recepcidn de
los mismos.

DIRECCION ADMINISTRATIVA
TLAXCALA, TLAX.

4.5.8 Carta en hoja membretada y firmada por el representante legal, donde describa la metodologla que utilizara,
d d es Lomo a conti se describen o alguna otra gque no esté descrita en este

consi algunos esténd
apartado.

ITIL: Canjunta de conceptos y précticas para la gestién de servicios de tecnologias de la informacién. CMMI:
Modelos que integran procesos para ei desarrollo, mantenimiento y operacién de sistemas de software.
MOPROSOFT: Estdindar de la Norma Oficial Mexicana NMX--059-NYCE. PMBOOK: Fundamentos basicos de la
gestion de proyectos,

CUMPLE

4.5.9 Para la verificacién de procesos TIC de conformidad con el articulo 31 del RLAASSP, eliicitante deberd integrar
en su propuesta €l documento que acredite o avale que utiliza procesos basados en la NOM-NMX-059-NYCE-2005
[Moprosoft] ¢ cualguier otro documenta equivalente que cumpla can los procesos establecidos con esta NOM,
fpublicada el 15 de agosto de 2005 en el Biario Oficial de fz Federacidn, con el nombre de TECNOLOGIA DE LA
JINFORMACHON-SOFTWARE-MODELOS DE PROCESOS ¥ EVALUACKIN PARA EL DESARROLLO ¥ MANTENIMIENTO DE|
SOFTWARE.

CUMPLE

4.5.10.- Carta bajo protesta que en case de resultar adjudicado el personal asignado a esta contratacion forma parte
e la ndmina del prestador de servicios y que serd la dnica responsable de realizar tados los pastos relacionados con
el parsonal, asl como de las obligacienes derivadas de las dispesiciones legales y demas ordenamiento en materia
de trabajo y seguridad social, por o que et personal nc establecerd ningun tipo de relacidn con las Operadoras del
Nuevo Sistema de lusticia Penal, nl con el Gobierno del £stado, siendo responsabilidad iinica y exclusiva del
prestador de servicios; los vinculos juridicos, laborales ad rativos v de seg social, que bl con
ellas, asi come los relati a i de trabajo, d izaciones, reposicién de equipo y/o|
instalaciones dafiadas en la prestacion de los se

st

-{ | social, |

CUMPLE

4.5.11 Deberd acreditar que cuenta con personal capacitado en las Tecnologias de Infermacién y Comunicacion
necesarios para el diagndstico de situacion actual, Andlisis de requerimientos de software, Disefio, Desarrolly,
Pruebas de funcionamienta y usabilidad, Puesta en marcha, Validacién per usuario final y Mantenimiento, y con
labogados especializados en el Nueve Sistema de Justicia Penal.

CUMPLE

4.5.12 Carta en gue se comp 1

PP

a ejercer y la confidencialidad de la informacidn que por las
propias del proyecto cpere el personal administrative y/o técnico asignado, slempre con un nivel de
hermetismo con el fin de no divulgar, ni dar a conocer informacidn total o parcial de datos que canozca, obtenga o
manipule sobre la administracidén, equipos, sistemas, software y bases de datos a kos que por razdn de este
proyecto tenga acceso.

CUMPLE

4.5.13 Carta en donde se compromete en cada fase de implementacion a entregar los repartes de liberacién de cada
modulo 0 médulos correspondiente a cada una de las operadoras del NSIP, firmado por: El lider de proyecto del
tante ganador asignado a cada operadora y por e responsable designade para Ja liberatidn por cada una de las
operadoras del NSIP. - Deberd entregar en su propuesta una carta en hoja membretada y firmada por el
representante legal, donde especifique que las bases de datos con la informacién contenida en ellas, serdn
propiedad de las operadoras del NSJFP durante y después de |a finalizacién des contrate.

CUMPLE

4.5.14 Carta en gue acepta expresamente que durante la
numero de procesos del SIGI-NSIP.

encia del contrata se podran incrementar o disminuir el

CUMPLE

4.5.15 Carta en donde manifieste gue garantiza el cumpéimiente del servicio solicitado por la aperaderas del SIGI-

NSJP.

CUMPLE

Hoja




DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016
SOLICITADO DE ACLJERDO CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-D09/2016 REFERENTE A LA bch_m_n_Qz DE:

SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL

EN EL ESTADO DE TLAXCALA, Y DE ACUERDQ CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

PROPUESTA TECNICA DE MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A DE C.V.

4.1.1 Prapuesta técnica Impresa
en papel mebretado, 2 tantos,
PARYTIDA | U.MEDIDA | CANTIDAD

4.5.1 Carta bajo protesta de decir

DESCRIPCION

: verdad en la que el licitante se
E 0 DE DELDS
4,2 SE ESPECIFICA PARTIDA, 4.3 EL PLAZD DE ENTREGA DE LOS “.M_.._vmmw_ﬂwzq_ c_nm%uﬁ.ﬂbu_“._.v__.“mnm a compromete, en caso de resultar
MARCA fndicando nlimere de licitacién, | CANTIDAD, UNIBAD DE MEDIDA, BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA 1»w4_r DE sU mz._.z.mmb ﬁoz«xr adjudicado a garantizar los bienes en
in, Sello y Fi oD . L.
con Falip, Sella y Firma al nm__."m DESCRIPCION, MARCA ¥ MODELG $ECHA DE EMISION DEL FALLO VICIOS OCULTOS ¥ POR CALIDAD calidad y vicios ocultos por lo menos
en todas y cada una de las hojas

24 meses a partir de la recepeidn de
los mismos.

4.5.16 Carta en donde manifieste que de resubtar ganador instrumentara las mejores practicas en Materia de

CUMPLE
Tecnologlas de la Informatién pasa garantizer la entrega de los servicios de TIC solicitados y de fa solucién ofertada
a través de calidad, eficiencia y eficacia.

b

DIRECCION ADMINISTRATIVA
TLAXCALA, TLAX.

Hoja




DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016
SOLICITADO DE ACUERDC CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA >UD:_m_n_oz DE:
SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE TLAXCALA, ¥ DE ACUERDO CON LA IUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

PROPUESTA TECNICA DE INGENIERIA QUINNOVA, 5.A DE C.V.

14.1.1 Propuesta técnica Impresa en
papel mebretado, 2 tantas,

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,

4.4 PERIODO DE GARANTIA DE LOS

4.3 £L PLAZO DE ENTREGA DE LOS =
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 ANOS, A

4.,5.1 Carta bajo protesta de decir
verdad en la que el licitante se
comprometa, en caso de resultar

7.

COMISION EIECUTIVA DE ATENCION A VICTIMAS Y OFENDIDOS DEL DELITO PARA EL ESTADO DE
TLAXCALA, ACTUALMENTE MO CUENTAN COM ALGUN SISTEMA PROPIO O COMPARTIDO PARA LA
GESTIUN DE INFORMACION, POR L0 QUE TIENEN LA NECESIDAD DE EMPLEAR UN SISTEMA INFORMATICO
DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVD SISTEMA DE JUSTICIA PENAL {SIGI-NS{F) CLLE 165 PERRATIRA
TNTEGRAR ¥ CONTROLAR EL INTERCAMBIO DE INFORMAC I ENTRE LOS DIVERSOS PROCESOS,
AJUSTANDOSE AL MODELD DE GESTIGN DE SUS DIFERENTES AREAS, CON LGS MAS ALTOS ESTANDARES
DE SEGURIDAD, CON 4 FIN DE REQUCIR COSTOS DE OPERACION; BRIMDAR SERVICIOS A LA CILUDADANIA;
¥ APOYAR & LA TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL EN EL ESTADD, AL CONTAR CON
HERRAMIENTAS QUE FACILITEN, LA TOMA DE DECISIONES. EL SIGI-NSIP, DEBERA AUTOMATIZAR LA
OFERACISN DE LAS INSTITUCICINES (PODEA JUDICIAL DEL £5TADO, PROCURAGURIA GENERAL DF JUSTICIA
DELESTADD, DEFENSORIA PUBLICA Y ASISTENCIA JURIDICD SOCIAL DEL ESTADO, COMISION ESTATAL DE
SEGURIDAD, COMISION EFECUTIVA BE ATENCIOM A VICTIMAS Y OFENDIDOS DEL DELITQ), DONDE CADA
INSTITUCION CONTARA CON UN CONTROL ¥ AUTONOMIA EN LA INFORMACION QUE LE CORRESPONDE, ¥
CHIE PERMITIRA TENER UN FLUIO DE TRABAIO COORDINADG, DONDE SE NORMARA LA ACTUACION DEL
PERSONAL CON BASE A UN MODELQ DE CONTROL SOPORTATID EN LA NORMATEVIDAD ¢ TRANSPARENCIA
DE LAS ACTA/IDA0ES, PROMOVIENDO UN ESTILO DE TRAGAIO BASADO EN LA MEDICION ¥ LA
EVALUACION DE RESULTADQS. EL SIGI-NSJP, APOYARA LAS LABORES PROCESALES, OPERATIVAS Y DE
ADMINISTRACION DE LOS PROCESOS PENALES, DE FORMA RAAS AGIL, PRECISA Y DFORTLNA, EN TODAS
LAS INSTANCIAS (UE INTERVIENEN EN EL PROCESO PLANTEADO PARA EL NUEVD SISTEMA DE JUSTICIA
PENAL EN EL ESTADO, TENIENDO DE MANERA INYEGRAL ¥ CONCEMTRADO £L SEGUIMIENTO DE TODAS
LAS ETAPAS IURIDICAS DE UN PROCESD. EL SISTERA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL
NUEVD SISTEMA DE JUSTICLA PENAL EN EL ESTABD DE TLAXCALA (SIG!-NSIP), INCLUYE AL MENDS, LAS
SIGUIENTES ETAPAS:

1.- DIAGNDOSTICO DE StTUACION ACTUAL.

2.- ANALISIS OF REQUERIMIENTOS DE SOFTWARE

3.- DISERD.

4.- DESARROLLO.

5.- PRUEBAS DF FUNCIONAMIENTO ¥ USABILIDAD.

& .- FUESTA EN MARCHA

7 - VALIDACION POR USUARIO FINAL,

5.- MANTENIMIENTO,

EL 5I61-NS3P, TOMARA COMD FUENTE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

1. MODELD DE GESTEON DE LOS OPERADORES DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL DE TLAXCALA,

2. MAHUALES DE PROCECIMIENTOS DEL NSIF,

3. ESTAUCTURAS DRGANICAS SUSTANTIVAS DEL NSIP,

4. MANUALES DE ORGANIZACION FOR INSTITUCION OPERADORA, &, CEDULAS GE DESCRIPCION BF
PUESTOS,

6. CATALOGO DE INDICADORES D GESTION DEL NSIP,

7. COBIGO RACIONAL DE PROCEDIMIENTOS PENALES,

8. LEGISLACION APUCABLE DE CADA OPERADCIRA, EL SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL
PARA EL NUEVD SISTEMA DE JUSTICIA PENAL (SIGI-MSIP). DEBERA IMPLANTAR LOS CRITERIOS
ESTABLECIDOS EM EL DOCUMENTO CRITERIOS GENERALES DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

SOMUNICACION PARA LI IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL RESPETANDO LAS

PARTIDA | U.MEDIDA | CANTIDAD DESCRIPCION MARCA indicando nomero de licitacién, CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA PARTIR DE SU ENTREGA CONTRA adjudicado a garantizar los bfenes eny
ton Folio, Sello y Firma al calce en | DESCRIPCION, MARCA ¥ MODELO FECHA DE EMISION DEL FALLO calidad y vicios ocultos por lo menos
. VICIOS OCULTOS ¥ POR CALIDAD .
tedas y cada una de las hojas 24 meses a partir de la recepcién de
les mismos. \
ANEXO 1 f
ST —
SISTEMA INFORMATICD DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVD SISTEMA DE JUSTICIA PENAL EN EL
1 SISTEMA L o /M NG CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LAS OPERADORAS DEL NUEVD SISTEMA DE JUSTICIA PENAL EN EL ESTADD DE TLAXCALA, INTEGRADAS
POR EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO, LA PROCLIRADURTA GENERAL DF JUSTICIA DEL ESTADO), LA
DEFENSORIA PUBLICA ¥ ASISTENCIA JURTDICO SOCIAL, LA CORMISION ESTATAL DE SEGURIDAD ¥ LA Sin folio, firma al calce

nl/.

\

1

BIRECCION ADMINISTRATIV
TLAXCALA, TLAX




DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016
SOLICITADOD DE ACUERDC CON LAS BASES DE LA UICITACION LPN-002/2016 REFERENTE A LA >uﬂc_m_n_oz DE:
SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE TLAXCALA, Y DE ACUERDO CON LA SUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA,

PROPUESTA TECNICA DE INGENIERIA QUINNOVA, 5.A DE C.V.

PARTIDA

U.MEDIDA

CANTIDAD

DESCRIPCION

[4.1.1 Propuesta técnica Impresa en
papel mebretado, 2 tantos,
indicanda nimere de licitacion,
con Folio, Sello y Firma al cafee en
todas y cada una de las hajas

4.4 PERIODO DE GARANTIA DE LOS
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 ANOS, A
PARTIR DE SU ENTREGA CONTRA
VICIOS OCULYOS Y POR CALIDAD

4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE 105
BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA
FECHA DE EMISION DEL FALLO

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,
CANTIDAD, UNIZAD DE MEDIDA,
DESCRIPCION, MARCA ¥ MODELG

4.5.1 Canta bajo protesta de decir
verdad en la que el licitante se
compromete, en caso de resultar
adjudicado a garantizar los bienes en
calidad y vicios ocultos por lo menos
24 meses a partir de la recepcién de
los mismos.

TLAXCALA, TLAX.

4.5.2 Curriculum vitae del licitante en la que se indigue experiencia en sisternas iguales , indicando nombre del
cliente, contacto y teliéfono. Con mirimo 3 afios de experiencia.

NO CUMPLE

4.5.3 Cronograma de las actividades para su total instalacin y puesta en marcha, Indicando responsabiles y fechas|
propuestas. Desde Iz fase del Diagnostico hasta el mantenimiento del sistema.

NO CUMPLE

4.5.4 Carta en hoja membretada y firmada por el representante legal donde describa la informaridn y
funcionamfents de su punto de contacte lnico para Iz gestion de las incldencias del aplicative informético
especificande los nimeros telefénicos de contacto, correos electrénicos, hararios de atencidn ¥ los niveles de

esc o de las incidencias.

NO CUMPLE

4.5.5 Comprohar que se encuentra inscrito en el RUPC, bastara con gue entregue la constancia, o un escrito citando|
el numero de inscripcién manifestando bajo protesta de decir verdad que la informacién del registro se encuentra
completa y actualizada.

NO CUMPLE

4.5.6 Deberd comprobar su experiencia y conocimiento (minimo tres afios), en el Nuevo Sistema de Justicia Penal,
comprobando casos de éxito en otras entidades federativas en todos los procesos de implementacién de un Sistema
Informatice de Gestidn,

NO CUMPLE

4.5.7 Acredita que cumple con la validacidn en los medelos CMMI y MoPreSaft [Norma Mexicana NMX-1-D59-NYCE,
NMX-053/01-NYCE-2005, NMX-1-059/02-NYCE-2008, NMX: -059/03-NYCE-2005, NMX-(-059/04-NYCE-2005} v/u otros
aplicables, en sus versiones recientes o superiores.

NO CUMPLE

4.5.8 Carta en hoja membretada y firmada per el representante legal, donde describa la metodologia que utilizara,
considerando algunos estdndares como a continuacién se describen o alguna otra que no esté descrita en este|
apartado.

ITIL: Conjunto de conceptes y pricticas para la gestidn de servicios de tecnologias de Ja infermacion. CMMI:
Modelos que jntegran procesos para el desarrollo, mantenimiento y operacidn de sistemas de software.
MOPROSOFT: Estandar de la Norma Oficial Mexicana NMMX-1-059-NYCE, PMBOOK: Fundamentos hisicos de la
gestidn de proyectas,

NQ CUMPLE
T

R

~y

4.5.9 Para la verificacién de procesos TIC de conformidad con el articulo 31 del RLAASSP, ¢l licitante debers integrar
en su propuesta el documenta que acredite o avale gue utiliza proceses hasados en la NOM-NMX-059-NYCE-2005|

(Moprosodt) o cualquier otro documento eguivalente que cumpla can los grocesos establecidos con esta NOM,|
publicada el 15 de agosto de 2005 en el Diario Oficial de la Federacién, con el nombre de TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION-SOFTWARE-MODELDS DE PROCESOS ¥ EVALUACION PARA EL DESARROLLO ¥ MANTENIMIENTO DE
[SOFTWARE,

NOQ CUMPLE

4.5,10.- Carta bajo protesta que en caso de resultar adjudicade el personal asignado a esta contratacidn forma parte|
de 1a ndmina del prestador de servicios y que serd la dnica responsable de realizar todos los gastos relacionados con|
ef personal, asi como de las obligaciones derivadas de las disposiciones legales y demas ordenamiento en materia
de trabajo y seguridad social, por lo que el personal no establecerd ningin tipo de relacién con las Operadoras del
MNuevo Sistema de Justicia Penal, ni con el Goblerno del Estade, siendo responsabilidad dnica y exclusiva del

p de servicios; los vinculos juridicos, laborales adl rativos y de segl social, que bl
ellos, asi como los relativos a accidentes de trabajo, seguridad sorial, indemnizaciones, reposicién de eguipo yfo
instalaciones dafiadas en la prestacién de los servicios.

£on

CUMPLE

Hoja 1




SISTEMA INFORMATICO DE GESTION INTEGRAL PARA EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADC DE TLAXCALA, Y DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.

DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION LPN-009/2016
SOLICITADO DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA LICITACION LPN-009/2016 REFERENTE A LA ADQUISICION DE:

PROPUESTA TECNICA DE INGENIERIA QUINNOVA, S.A DE C.V,

PARTIDA { U.MEDIDA | CANTIDAD DESCRIPCION

A o

[4.1.1 Propuesta técnica Impresa en
papel mebretado, 2 tantos,
indicando niimero de licitacién,
con Folio, Sells y Firma al calce en
todas y cada una de las hajas

4.4 PERIODO DE GARANTIA DE LOS
BIENES: PARTIDAS 1, DE 2 AROS, A
PARTIR DE SU ENTREGA CONTRA
VICIOS OCULTOS Y POR CALIDAD

4.3 EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS
BIENES: 5 MESES A PARTIR DE LA
FECHA DE EMISION DEL FALLO

4.2 SE ESPECIFICA PARTIDA,
CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA,
DESCRIPCIGN, MARCA Y MODELD

4.5.1 Carta bajo protesta de decir
verdad en la que el licitante se
compromete, en caso de resultar
adjudicado a garantizar los bienes en
cadidad y vicios ocultos per i¢ menos
24 meses a partir de la recepcién de
fos mismos.

DIRECCION ADMINISTRATIVA
TLAXCALA, TLAX.

4.5.1%1 Deberd acreditar que tuenta con personal capacitado en las Tecnologias de Infermacion y Comunicacién
necesarios para el diagndstico de situacién actual, Andlisis de requerimientos de software, Disedo, Desarrollo,
Pruebss de funcionamiente y usabilidad, Puesta en marcha, Validacion por usuario final y Mantenimienta, ¥ con
labogados especializades en el Nueveo Sistema de Justicia Penal.

NO CUMPLE

|

4.5.12 Carta en gque se compramete a ejercer y mantener la confidenciatidad de la informacidr que por las
actividades propias del proyecto opere e personal administrative yfo 1écnico asignadn, siempre con un nivel de|
hermetismo con el fin de ne divalgar, ni dar a canocer informacién tetal o parcial de datos que conozca, obtenga o
manlpule sobre la ad acién, equipos, sistemas, software y bases de datos a los que por razfn de este|
proyecto tenga accesa.

CUMPLE

4.5.13 Carta en donde se compromete en cada fase de implementacion a entregar los reportes de liberacidn de cada
médulo o médulos correspondiente a cads una de las operadoras del NSJP, firmado per: El lider de proyecto del
licitante ganador asignade a cada aperadora y por el responsable designado para la liberacion por cada una de fas|
operadoras del NSIP, - Deberd entregar en su propuesta una carta en hoja membretada y firmada por el
representante legal, donde especifigue gue las bases de datos con la informacion contenida en ellas, serdn
propiedad de kas operadoras del NSJP durante y después de la finalizacién del contrato.

CUMPLE

4.5.14 Carta en gue acepta expresamente que durante la vigencia del contrato se pedrdn incrementar o disminuir el
numero de procesas det S5IGI-NSIP.

CUMPLE

4.5.15 Carta en donde manifieste que garantiza el cumplimienta del servicio solicitado por la operadoras del 51G)-
NSIP.

CUMPLE

-

4.5.16 Carta en donde manifieste que de resultar ganador instrumentara las mejores pricticas en Materia de
Tecnologias de la Informacién para garantizar la entrega de los servicios de TI€ solicitades y de la solucian ofertada
a través de calidad, eficiencia y eficacia.

CUMPLE

-~

Hoja
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